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ALBUM SVjL VÍ8TAVÍ

ICaMý k lo ví lřl tvitovoii ko

UrnbiJkoti výtUvo ilojiit fj
mít! nijakou i ní památku nfj-kot- i

na ní Dpomínka KaUý klu

ji neviilél (IoJímU r&l koch4

Kjhlfl-- na vyobrrenl tch lívft

vvkouitenfch rukou umřloo 1 'ro-

to jrno opatřili pro ni pFclpla
litele pamřtní apia American Ke-putlí-

který oiahuj hlavní

výiUvní budovjr a mimo to AMn

ctých Hpojuných Ktit& a mnohé

poulení kteříž v !alné jinó knite
tak přehledni )olano není Mimo

to molem nyní ponky tnouti čte-

nářům naíim co prémií Album

vJíUvní a nice překram& vyobra-en- í

budov a výjevtt t výstavy
a aice :

Zdarma co prémii
obdrlí kaž Jý celoroční předplatitel
dva veliké neíity rotmiru 1 0 s 1 4

palcích obah u jící 110 pře-krásný-

7yobrazení výjev ft a

výntavy chicagské

Za doplatek 20 centů
obdrií každý kdo prvé dva aeSity
ca prémii zvolil dalňí 2 ho šity ob-

sahující též 110 vyobrazení a

tvořící 8 prvéjSírni úplný celek

Všechny 4 sešity zdarma
obsahující 220 celkem vyobrazení
zašleme tomu kdo nám získá jed-

noho celoročního předplatitele
Doufáme přijití touto prémií

vhod četným naším přátelům kteří
si chtí zaopatřili krásnou a trvalou

upomínku na svitovou výstavu
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mimořádná K lyl by vliíi nřoé
bodií pro odbf táni ikoly p-- i mi ni

málnf Ihňlu a dialriet Km příl o

rozvrh (4 státního íkolníbo fondu

nJaoi íkolnl ři litlí i tu zodpo-

vědnými Kdyby vlik utrpěl
dia-tri-

ztrátu iiáalflkfrn nedbalolt
nfb viny ákrdnlrli řidittlů maji

zo Ipovídnost — H Při určo-

vání vidá!rnoati školy dle nového

zákona který dovoluje žákům jedno-
ho districtu navátívovati školy blilíí
dislriťtu jiného btfe se vzdálenost

lovnou čarou a ne po bránicích sek-

cí — 0 Školní knihy districtu pa-

třící jou v opatrování Hditelstva

jako Jiný školní majetek a riditel-slv- o

mů'e mtanoviti pravidla k jich

používání — 10 Když byla podána

petice o zrninu hranic districtu mů-

že kterýkoliv z podepsaných vzíti

jméno své z petice zpět dříve než k

jednání o petici dojde

— Minulý týden započal chvalnfi

známý a obětavý rodák Bchuylcreký

p A J ISiltner se sbírkou mezi

colfaxskými krajany pro pražskou

národopisnou výstavu Pan Bittner
hodlá navštíviti každého krajana
usazeného ve zmíněném okresu

usedlosti pak zámožnějších našich

krajanů jakož i tu a tam nijaký
drňáěek fotografovat! tak aby

zná-zornč-

bylo jak v Americe bydlí-

me Za jeden obraz bude ěítati 50

ctů a jest tudíž žádoucno by každý
koho p Iíittner požádá si vzal nej-

méně dvé fotografie totiž jednu pro
sebe a druhou pro p liittnera která
odeslána bude na národopisnou vý-

stavu do Prahy bo stručným popi-se- m

Zajisté že to práce záslužná

a podporování hodná i nemčlo by

býti rodáka v okresu Colfnx který

by pomoci p Bittnerovi odepřel an

tento úplní tieiistní so úkolu toho

podjal na dřlvčjší již vyzvání taj
Nár Výboru a posledně vybídnut
Til Jed Sokol ve Schoyler Kdo

by pak z rodáků jakékoliv zajíma-

vosti které dlouží k znázornění na-

šeho života zde u sebe choval a

chtíl jo zaslali na národopisnou vý-sta-

do Prahy může tak učinili u

p liittnera vo Schuyler Veškeré

české spolky ve Schuyler budou fo-

tografovány a obrazy zaslány na ná-

rodopisnou výstavu Příkladu toho

zajisté budou následovati veškeré

druhé spolky v okresu Jichž jo znač-

ný počet v Clarksou llowell a na

různých místech Z toho so dá bou

dit že okres Colfax bude uáležito na

národopisné výstavě zastoupen a pří-

kladu toho by míli následovali veš-ker- ó

okrasy po Nebrasce a po Spo-

jených Sutech kde více Čechu ee

pohromadě nalézá a Um by se stalo

zastoupení naše na národopisné vý-

stavě v Praze zajisté důstojné nás
všech S
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#i
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— Zio-lř- i iví kanál Mitdia-ltů-

bl 'iyríp fibud Uto4 ai rnnobo
lUtn nb')f tth lt protrhU
I řá a vini voly uUhU

_ Dn I i íprvna bu I v Lin-

coln odbývatl ajd rpublikánké
alátní ligy a jll Iné k sjezdu j- -t

pro vifi líny 6íaitníky snílré o tře

tirm

— V Pawiiee county učinila po
kus samovraldy lOtilctá dívka jmé-

nem JJabtwkovi v Iiberiy slřillo
se do prsou Učinila tak nepochybní
z pomatenniysli

— Pánové Jan Zvoníček a Jos
Akamit převzati mlýn po p Ilarvey
ve Wilber Neb a jou hotovi zá-

sobovat obchodníky nejlrnsf mou
kou Mletí pro rolníky e věnuje
zvláštní pozornost 4- -1 rn

Ve Farwell vypukl v úterý do

poledne požár v hotelu Alex Jlar-seych- e

(llursika?) a zničil tento ja-

kož i vedlejší hostinec Johna o

a železářský obchod Ada-

ma Larkovskýho Skoda obnáší

přes $5000 a jest jen částečné kryta

pojišlčníiu

— V Ord jsou ai vo vlasech mayor
8 místskou radou Major jo prohi-bičá- k

však v městské radé má pou-

ze jen jednoho politického douvčrce

z piti Mayor propustil starého

maršála a chtíl ustanovit nového

prohibičáka s kterým ale není míst-sk-á

rada spokojena a tak je Ord bez

policejní dohlídky Revoluce bo

neudála posud žádná

— Ve Waverly zastřelil v noci

na čtvrtek maršál Kroesen dílníka
železničního Holta Holt byl opilý
a a několika jinými působil výtrž-

nost Když je maršál vybízel k po
řádku opřel so mu a chtčl so rvát a

kopnul je} nftčež maršál vystřelil a

zabil jej Porota uznala že jednal
v úřední povinoHti

Do Salině Co — Dno 27 kvítna

Jořádán
bude vjlet ao háje p Fr
k čemuž všichni z okolí

Crete a Wilber uctivé Jhou zváni
O dobrou hudbu nápoje zákusky a

o pobavení jest postaráno Zve

Pořádající Výbor
— Sdílili jsme již že komise pro

školní pozemky a fondy nařídila

Btátníiru pokladníku aby hotovost

školního fondu použil ke kupování

poukázek (warrantfi) na fondy jiné

Kapitalisté bratří Stullové v Lin-

coln v pondílí předložili poukázek
v obnosu $10812 k rcaistrováuí a

když pokladník odepřel je registro-

vat nýbrž chtíl je koupit pro školní

fond odepřeli je tito školnímu fondu

odprodat a podali žádost vrchnímu
soudu o rozkaz aby pokladník jim
poukázky registroval
— Státní íkoldozorce vydal v pon-

dílí dne 14 t m rozhodnutí v né

4 ví rovnoprávnost inu víc na

bracl!

„Ale přej nám to vMyf i vám

toho poplyne ulité hmotný"

KJaký prosím téV"

„Ku př klobouky máš tři ten

tvrdý co má proralenou střechu ten

mohu nosit tak po domácku slame

ný kdyl pojdu k sousedovaní bez

toho ti říkám neber jej mezi doby
tek sláma z něj visí ješlé ti ho krá-

va sežere košili za neděli také ťost

neušpiníš a mohu ji tedy v týdnu
dodělat Dýmku nu tu ti nechám

na pokoji"
„Dovol možná ale já vidil i div

óata česká kouřit o muzice cigarety"

„Co jsem řekla to Hpldm a žert

stranou Já jsem spokojena jen
tou troškou rovnoprávnosti aspoii

některému z vás bude aspoň nřkdy

milý ženský hlas Ale nemusíte 8e

pánové obávati že my se do toho

tak poženem totiž do toho hlaso

vání leč by pro nás přijeli jako to

dřlají v krytém kočáře a dív
čatům též nebude tak hned 21 let

každá má radéji „sladkých" 10 let

Četl'n žo budou musit též staří mlá

denci platit dan? Dobře že se pre
iiident oženil on to nebude vetovat"
A jestč rozmiló družky mflj man-

žel se mnu mezi řečí ptal zda-l- i

budern musit mít též občanské listy
a já dčlala jako když neslyším Sty-

děla jsem se přiznat že to nevím

Víte nčkterá?

Teď ale přestalo pršet synek mnČ

namarkoval zelí a tak musím honem

ukončit A tedy do bot a jdu sázet

zelí a povzdechem: Důstojenství
nezmčnilo povínnoHti

1 Tise pravím:
Na zdar I Vaře M K M

Nevr Salem So Dak 9 kv —

Ctčná redakco I Přijeli jsme
loň-ikéb-

o

roku sem do Dakoty a začali

jsme farmařit i mčli jsme bídný za-

čátek Míli jsme málo peněz takže

jsme se musili hodno dlužit bychom

se mohli usadit Před nčkolika ne-

dělemi přijel náá fivakr se švakro-vo-u

pončvadž nemohl v Chicagu

práci dostat Peníz nemíli dost na

cestu tedy místo zaopatřilo jim půl

karty zdarma Nebyli u nás ani

celé tří neděle když vypukl za sta-

vením u nás oheň na prérii pohltil
tavení náš i štakrův celý nábytek

#íojlepší lékárna
V CRKTE NEB

jest lékárna

F NEDĚLY

rravé íerstvé a čistá léky bo pouze

Ciro]ávaJÍ Itecepty připravovány Jhou

ri JNhlnltiAH niXl1uiatf IilanM I

' kárnlkem
} V1eeM ttthi Wiita fm na tkladl

j Ceny co ne (mírořlfíl

i luu I)r VtvldM ordlna) v Ukártil Uto

Milovníkům střelby a hudby
Prá4 vydat jum dra plknilllaatroTaateannl-kj- r

toUlJdtt tbranl alfla#eh a drnlJ eannlk

badabnUb aaitr)Jd Dia Uclito canlkl mil
aobi kald vybraU M potfabnj a dpium

ia obdrlí pneUvl sboii a poctivé
Xaldéma kdo al pM a mni dopila poélt

aaaolk ooliotnl zdarma

MJ Píli lYl
408 S Halstead St Chicago Jll' kUdodasai Ml aadl TjiJ


